ДОГОВОР № _____
о выдаче простого векселя

г. Москва

                                            «__» __________ 200__ г.

«Акционерный коммерческий банк «Держава» открытое акционерное общество», именуемый в дальнейшем Век​селе​да​тель, в лице _______________________________________, действующего на основании ___________________________________________, c од​ной стороны, и ____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Приобретатель, в лице ____________________________________, действующего на основании __________________________________________, с другой стороны, (вместе - Стороны) заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Векселедатель принимает от Векселедержателя денежные средства в размере и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, обязуется составить (выписать на имя Векселедержателя) и выдать Векселедержателю указанные в настоящем пункте простые векселя АКБ  «Держава» ПАО (далее по тексту «Векселя»):

- Векселедатель: АКБ «Держава» ПАО;

- Место составления и платежа: АКБ «Держава» ПАО, г. Москва;

	Серия, номер
	Вексельная сумма/ (номинал)
руб./дол.США/евро
	Процентная ставка
	Цена векселя (руб. дол.США/евро)
	Срок платежа

 ИТОГО: __ (____) Вексель на общую вексельную (номинальную) сумму _____________  (________________________) рублей/долларов США/евро.

Датой составления Векселей является дата зачисления денежных средств в размере, указанном в п. 1.2 настоящего Договора, на счет(а) Векселедателя, указанный(-ый) в п. 5.1. настоящего Договора.

1.2. Общая сумма сделки по настоящему Договору составляет ______________ (__________________________)рублей/долларов США/евро (далее по тексту «Сумма сделки»). Сумма сделки НДС не облагается.

1.3.При передаче Векселя Стороны  подписывают  Акт приема ‑ передачи Векселя.

1.4. Средства Векселедержателя направленные на приобретение Векселя, не подлежат обязательному страхованию в соответствии с Федеральным законом от 23.12.2003 № 177-ФЗ «О страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации».

II. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Векселедержатель обязуется в день подписания Сторонами настоящего Договора перечислить Векселедателю Сумму договора в счет оплаты Векселя на счет Векселедателя, указанный в п. 5.1 Договора.

В случае нарушения Векселедержателем своих обязательств, предусмотренных абзацем 1 настоящего пункта, по сумме денежных средств и/или по сроку их перечисления настоящий Договор считается не заключенным.

Денежные средства, перечисленные Векселедержателем с нарушением по сумме и/или по сроку их перечисления, Векселедатель возвращает Векселедержателю не позднее одного рабочего дня по истечении срока, указанного в абзаце 1 настоящего пункта по реквизитам Векселедержателя, указанным в п. 5.2. настоящего Договора. Векселедатель не несет ответственности за просрочку исполнения данного обязательства в случае невозможности его исполнения по не зависящим от Векселедателя причинам

2.2. Векселедатель обязуется передать Вексель Векселедержателю по первому требованию последнего, но не ранее дня поступления к Векселедателю Суммы Договора, а Векселедержатель обязуется принять от Векселедателя.

Документом, подтверждающим факт передачи Векселей Векселедателем Векселедержателю, является Акт приема-передачи, подписанный уполномоченными представителями Сторон.

Акт приема-передачи, подписанный уполномоченными представителями Сторон, является неотъемлемой частью настоящего Договора.

Передача Векселей производится по месту нахождения Векселедателя: г. Москва, Большой Саввинский переулок, дом 2, строение 9.

III. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие после окончательного выполнения Сторонами своих обязательств, за исключением случая, указанного в п. 2.1 настоящего Договора.

3.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

IV. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. В случае нарушения своих обязательств одной из Сторон Договора ответственность наступает в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Споры, возникающие по настоящему Договору, не урегулированные путем переговоров, решаются в порядке, предусмотренном законодательством РФ.

4.3 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному у каждой из Сторон.

V. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

    5.1 Век​селе​да​тель: АКБ "Держава" ПАО,

119435, г. Мос​ква, Б.Саввинский переулок, д.2, стр. 9;

ИНН 7729003482, БИК 044583675,

к/с 30101.810.5.0000.0000.675,

счет _____________________,

телефон: (495) 380-04-80.

  5.2Приобретатель:_________________
___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

VI. ПОДПИСИ СТОРОН

АКБ «Держава» ПАО
__________________________
______________ (___________)
____________________________
____________________________
______________(_____________)

PAGE
1